
Afrikinis kiaulių maras jau ir mūsų kraštuose

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba informuoja, kad praėjusią savaitę afrikinis kiaulių
maras (AKM) nustatytas 4 sumedžiotiems šernams  bei 14 šernų gaišenų.

Du šernai buvo sumedžioti Nemunėlio Radviliškio (Biržų r.), vienas – Širvenos (Biržų r.) ir
vienas – Upninkų (Jonavos r.) seniūnijų miškuose. 7 gaišenos rastos Širvenos (Biržų r.), 3 –
Troškūnų (Anykščių r.) ir 4 – Miežiškių (Panevėžio r.) seniūnijų teritorijose.

„AKM situacija ir toliau išlieka grėsminga, kadangi Lietuvoje ir kaimyninėse šalyse vos ne
kasdien nustatomi nauji maro atvejai laukinėje faunoje. Ši liga nesitraukia ir, artėjant
pavasariui, padidėja rizika jai išplisti kiaulių laikymo vietose. Todėl įspėjame kiaulių
laikytojus, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba netoleruos biologinio saugumo
reikalavimų nepaisymo, bus taikomos itin griežtos priemonės. Ūkininkai, neįgyvendinę šių
reikalavimų, bus skatinami atsisakyti kiaulininkystės. Tokiomis priemonėmis siekiama
išvengti didelių buferinių zonų nustatymo,
kuomet papuolus į zonos teritoriją, visuose nekomerciniuose kiaulių ūkiuose privaloma
paskersti laikomas kiaules. Taip pat siekiama išvengti protrūkių ir naujų III zonų steigimo,
kas atneša didelius ekonominius nuostolius visam kiaulininkystės sektoriui. Šiais metais
visos nekomercinės kiaulių laikymo vietos bus tikrinamos itin griežtai dėl
biologinio saugumo priemonių įgyvendinimo“, – teigė Valstybinės maisto ir veterinarijos
tarnybos Skubios veiklos skyriaus vedėjas Marius Masiulis.

Nuo šių metų pradžios AKM Lietuvoje nustatytas 26 vietose 50 šernų (10 sumedžiotų ir 40
nugaišusių).


